2008

PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION

CTA SUBC CONCEPTO APORTE RECURSOS TOTAL
PROG  SUBP NACIONAL PROPIOS
C. PRESUPUESTO DE INVERSION 4,654,773,699 6,756,518,487 11,411,292,186
GESTION, PROTECCION Y SALVAGUARDIA
3302 DEL PATRIMONIO CULTURAL COLOMBIANO 2,924,773,699 6,286,518,487 9,211,292,186
1603 ARTE Y CULTURA 2,924,773,699 6,286,518,487 9,211,292,186
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION Y
3399 DIRECCION DEL SECTOR CULTURA 1,730,000,000 470,000,000 2,200,000,000
1603 ARTE Y CULTURA 1,730,000,000 470,000,000 2,200,000,000
TOTAL PRESUPUESTO SECCION 15,568,773,699 8,500,225,465 24,068,999,164
SECCION: 3305
INSTITUTO COLOMBIANO DE ANTROPOLOGIA E HISTORIA
A. PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO 6,238,000,000 1,635,200,000 7,873,200,000
C. PRESUPUESTO DE INVERSION 10,139,908,306 3,399,200,000 13,539,108,306
GESTION, PROTECCION Y SALVAGUARDIA
3302 DEL PATRIMONIO CULTURAL COLOMBIANO 6,409,908,306 1,999,200,000 8,409,108,306
1603 ARTE Y CULTURA 6,409,908,306 1,999,200,000 8,409,108,306
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION Y
3399 DIRECCION DEL SECTOR CULTURA 3,730,000,000 1,400,000,000 5,130,000,000
1603 ARTE Y CULTURA 3,730,000,000 1,400,000,000 5,130,000,000

TOTAL PRESUPUESTO SECCION

16,377,908,306

SECCION: 3307
INSTITUTO CARO Y CUERVO

A. PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

C. PRESUPUESTO DE INVERSION

3301 PROMOCION Y ACCESO EFECTIVO A
PROCESOS CULTURALES Y ARTISTICOS
1603 ARTEY CULTURA

3302 GESTION, PROTECCION Y SALVAGUARDIA
DEL PATRIMONIO CULTURAL COLOMBIANO

1603 ARTE Y CULTURA

3399 FORTALECIMIENTO DE LA GESTION Y
DIRECCION DEL SECTOR CULTURA

1603 ARTE Y CULTURA

TOTAL PRESUPUESTO SECCION

7,386,000,000

§,000,829,172

268,545,227

268,545,227

4,016,163,207

4,016,163,207

716,120,738

716,120,738

12,386,829,172

SECCION: 3401

AUDITORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

A. PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

30,240,000,000

5,034,400,000

1,252,000,000

96,895,063

96,895,063

96,895,063 "

1,348,895,063

21,412,308,306

8,638,000,000
5,097,724,235
268,545,227
268,545,227
4,113,058,270
4,113,058,270
716,120,738

716,120,738

13,735,724,235

30,240,000,000
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C. PRESUPUESTO DE INVERSION

2501

1000

FORTALECIMIENTO DEL CONTROL Y LA
VIGILANCIA DE LA GESTION FISCAL Y
RESARCIMIENTQ AL DANO DEL
PATRIMONIO PUBLICO

INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO

TOTAL PRESUPUESTO SECCION

6,693,140,129

6,693,140,129

6,693,140,129

36,933,140,129

SECCION: 3501
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

A. PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

C. PRESUPUESTO DE INVERSION

3501

0200
3502

0200
3503

0200
3599

0200

INTERNACIONALIZACION DE LA ECONOMIA

INTERSUBSECTORIAL INDUSTRIA Y
COMERCIO

PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD DE
LAS EMPRESAS COLOMBIANAS

INTERSUBSECTORIAL INDUSTRIA Y
COMERCIO

AMBIENTE REGULATORIO Y ECONOMICO
PARA LA COMPETENCIA Y LA ACTIVIDAD
EMPRESARIAL

INTERSUBSECTORIAL INDUSTRIA Y
COMERCIO

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION Y
DIRECCION DEL SECTOR COMERCIO,
INDUSTRIA Y TURISMO

INTERSUBSECTORIAL INDUSTRIA Y
COMERCIO

TOTAL PRESUPUESTO SECCION

393,304,915,000
241,928,708,327

24,791,388,000

24,791,388,000

211,355,948,633

211,355,948,633

607,250,574

607,250,574

5,174,121,120

5,174,121,120

635,233,623,327

SECCION: 3502
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES

A. PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

C. PRESUPUESTO DE INVERSION

3502

0200

3599

0200

PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD DE
LAS EMPRESAS COLOMBIANAS

INTERSUBSECTORIAL INDUSTRIA Y
COMERCIO

FORTALECIMIENTO DE LA GESTION Y
DIRECCION DEL SECTOR COMERCIO,
INDUSTRIA Y TURISMO

INTERSUBSECTORIAL INDUSTRIA 'Y
COMERCIO

TOTAL PRESUPUESTO SECCION

SECCION: 3503
SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO

A. PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

118,961,102,000

22,298,823,000

400,000,000

400,000,000

21,898,823,000

21,898,823,000

141,259,925,000

83,960,832,908

6,693,140,129

6,693,140,129

6,693,140,129

36,933,140,129

393,304,915,000
241,928,708,327

24,791,388,000

24,791,388,000

211,355,948,633

211,355,948,633

607,250,574

607,250,574

5,174,121,120

5,174,121,120

635,233,623,327

118,961,102,000
22,298,823,000

400,000,000

400,000,000

21,898,823,000

21,898,823,000

141,259,925,000

83,960,832,908




